Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2012  № 513

О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2009 №1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколом Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары от 27.09.2012 № 8
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары:

1.1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683 по предложениям, согласно приложению.
1.2. Подготовить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в течение десяти дней с момента опубликования настоящего постановления;

1.3. Представить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа Главе города Чебоксары для принятия решения о назначении публичных слушаний по указанному проекту.

2. Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г.         № 1528.
3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.С. Анисимова

Глава администрации города Чебоксары                           А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 07.11.2012 № 513
Принятые предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа

Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005года №1683 (с изменениями от 26 июня 2007 года, 17 апреля, 26 июня, 28 октября, 23 декабря 2008 г., 28 апреля, 27 августа, 26 ноября 2009 года, 15 апреля, 22 июня, 28 сентября 2010 года, 22 февраля, 14 апреля, 26 мая, 15 сентября 2011 года, 6 марта 2012 года, 14 июня 2012 года, 25 сентября 2012 года), следующие изменения:

1. Дополнить статью 25 «Перечень территориальных зон. Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683, в части использования природно-рекреационной зоны Р-2 (зона скверов, садов, бульваров) словами: «при площади скверов, садов, бульваров менее 1 га не разрешается строительство объектов, непосредственно не связанных с эксплуатацией указанных объектов».

Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Магницкого, поз.8 под размещение индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Магницкого, поз. 9, под размещение индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.40 лет Октября, поз. 11, под размещение индивидуального жилого дома.
Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) и части территориальной зоны инженерных и транспортных объектов (Т-1) на зону производственно-коммунальных объектов IV-V классов вредности (П-4) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, Канашское шоссе, 19, под стоянку техники, организации занятий по практической части (оборудования учебного полигона).
Основание: заявка КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии.
6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону рекреационных объектов (Р-4) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, Заволжье, пос. Криуши, 62 квартал Чебоксарского лесничества, база отдыха «Родник».
Основание: заявка АУ «Городская стоматологическая поликлиника» Министерства  здравоохранения  и  социального   развития   Чувашской
Республики.
7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, пер. Гремячевский, 41а, под индивидуальное жилищное строительство.
Основание: заявка Кузнецова А.В.
8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-1) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул. Гражданская, 99 г.
Основание: заявка ГК «Фаркоп».
9. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, в районе индивидуального жилого дома № 57 А по ул. Гремячевская, под строительство индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Сергеевой С.В.

10. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных жилых домов в 3-5 этажей (Ж-2), части территориальной зоны объектов обслуживания населения (О-2), части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка, расположенного на территории квартала, ограниченного ул.Сапожникова, ул.Ашмарина, ул.Пржевальского города Чебоксары.

Основание: заявка ООО «Финансово-промышленная группа «Волга».
11. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны инженерных и транспортных объектов (Т-1) на зону производственно-коммунальных объектов III класса вредности (П-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, Кабельный проезд, 1 «б» для реконструкции бытовых помещений под административно-производственное здание.

Основание: заявка ООО «Монтажстройсервис».
12. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебоксары, 1 «Б» микрорайон центральной части, поз.13 под строительство жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями обслуживания.

Основание: заявка ООО «Честр-Инвест».
___________________________________________
010-6